
§ 15.1. 483 

Fællesudgifter 

15.11. Centrals tyrelsen , 
Herunder henhører Departementet, Den Sociale Ankestyrelse, Arbejdsskadestyrelsen, 

Amtsankenævnene, Revaliderings- og pensionsnævnene, forskellige tilskud m.v. samt fæl- 
leskontoen Reserver og budgetregulering. 

Der søges om adgang til overførsel mellem driftsbevillingerne til Departementet, Den 
Sociale Ankestyrelse og Arbejdsskadestyrelsen. Endvidere søges om adgang til overførsel 
mellem bevillingerne til Amtsankenævnene og Revaliderings- og pensionsnævnene. 

Socialministeren har til hensigt at fremsætte lovforslag om nedlæggelse af Socialstyrel- 
sen pr. 1. januar 1991, jf. den indledende beskrivelse til konto 15.11.01. Departementet. 

15.11.01. Departementet (Driftsbev.) 
Departementet udformer i samarbejde med socialministeren regeringens socialpolitik, 
bistår socialministeren ved Folketingets behandling af socialpolitiske forslag og sikrer, 
at den vedtagne socialpolitik gennemføres i det decentrale system. 
Det er Departementets opgave at følge udviklingen indenfor hele det sociale område. 
Departementet skal bidrage til udvikling og formidling af socialfaglig viden og forsøgs- 
virksomhed, herunder varetage opgaver i forbindelse med Socialministeriets udviklings- 
midler, samt varetage udvikling og drift af det sociale informations- og analysesystem 
og de dertil knyttede analyseprogrammer. 
Socialministeren har til hensigt at fremsætte lovforslag om nedlæggelse af Socialstyrel- 
sen pr. 1. januar 1991, således at styrelsens hidtidige arbejdsopgaver overføres til De- 
partementet. Formålet er at få en mere enkel og slagkraftig organisation, der udnytter 
ministeriets ressourcer mere effektivt. Omlægningen tilsigter endvidere en tættere kon- 
takt mellem ministeriet og kommuner og brugergrupper. Dette vil give en bedre betje- 
ning af Folketinget og en bedre sammenhæng i løsningen af ministeriets opgaver. 
Departementet varetager de internationale opgaver på det sociale område, herunder 
den danske administration af EFs socialfond og EF-reglerne om social sikring af ar- 
bejdstagere og selvstændige erhvervsdrivende og deres familiemedlemmer, der flytter 
inden for fællesskabet. Hertil kommer administrationen af den nordiske og andre in- 
ternationale overenskomster om social sikring. 
Departementet varetager den centrale forvaltning af de under ministeriet hørende insti- 
tutioner m.v. 
Departementet udbetaler refusion til kommuner og amtskommuner på det sociale ud- 
giftsområde. 
Departementet varetager den centrale forvaltning i forbindelse med lovgivningen om 
dagpenge ved sygdom eller barsel, herunder administrationen af lovens forsikringsord- 
ninger og sekretariatsopgaverne for Dagpengeudvalget. 
Under Departementet er oprettet Arbejds- og Socialbiblioteket, der varetager Arbejds- 
ministeriets, Socialministeriets og Arbejdsskadestyrelsens biblioteksbetjening. Fællesud- 
gifterne ved bibliotekets drift afholdes endeligt over nærværende hovedkonto, medens 
bibliotekets udgifter til anskaffelse af bøger og tidsskrifter til udstationering i de nævn- 
te institutioner fuldt ud refunderes således, at overensstemmende afvigelser kan regule- 
res på FTB. 
I forbindelse med oprettelsen af Det forebyggelsespolitiske Råd og nedlæggelsen af Al- 
kohol- og narkotikarådet overføres opgaver og ressourcer (0,4 mill. kr. i lønudgifter, 
1,5 årsværk samt 0,1 mill. kr. i øvrige driftsudgifter) vedr. behandling af narkomaner 

> fra Alkohol- og narkotikarådet til Socialministeriet. 


